
     

         

2. Sosiaalityön ajankohtaisfoorumi Lapin yliopistolla 29.4.2014 
 
Työryhmätyöskentelyn kooste: työryhmissä pohdittiin mm. seuraavia asioita ja teemoja: 

     
1) Käytännönopettajien ryhmä  

o Käytännön opettajien  ja ohjaajien koulutuksen kehittäminen  ja kokemukset päättyneestä koulutuk‐
sesta. Käytännön ohjaajien verkoston ylläpito on tärkeää.  

o Yhteistyön kehittäminen korkeakoulun ja sosiaalialan organisaatioiden välillä: yhteinen orientaatiota‐
paaminen uusille ohjaajille voisi olla hyvä idea.  

o Käytännön opiskelijat auttavat käytännön ohjaajaa jäsentämään ja avaamaan omaa työtään. Yhteiset 
ohjauskeskustelut auttavat opiskelijaa reflektoimaan teorian ja käytännön suhdetta työssä.  

o Miten käsitellä kriittisiä tilanteita käytännönjaksojen aikana? 
o Opas käytännön opettajille ja ohjaajille on julkaistu ja saatavana Sociopoliksen www‐sivuilla. 

 
2) Lapset, nuoret ja lastensuojelu  

o Aihepiiriin  liittyen on meneillään työryhmässä esiteltyjä hankkeita: Nuoret kokemusasiantuntijoina – 
tarinasta totta, Lasten Kaste – Lappi (Poske) ja Monitoimijuus kouluissa. 

o Lasten, nuorten  ja perheiden osallisuuden  lisääminen,  identiteetin vahvistaminen  ja kokemusasian‐
tuntijuuden kehittäminen sekä yhteisöllisten  työmenetelmien kehittäminen ovat hankkeille yhteisiä 
teemoja.  

 
3) Kuntoutus  

o Rakenteellinen taso: kuntoutuksen asioiden hajautuminen eri ministeriöihin, kuntoutuksen koulutuk‐
sen vähentyminen. 

o Organisaatiotaso:  kuntoutuksen  palveluviidakko  ja  palveluihin  pääsyn  kriteerit,  omatyöntekijä‐
järjestelmän ja palveluketjujen vastuutahojen puute.  

o Asiakastaso: kuntoutuksen kohderyhmistä nuorille on  tarpeen kehittää kuntoutumisen  tueksi mata‐
lan kynnyksen palveluja, jotka tukevat työelämään integroitumista. Alle 25‐vuotiaille nuorille suunni‐
tellaan sosiaaliseen kuntoutukseen liittyvää hanketta.  
 

4) Ikääntyneet  
o Lapissa ja koko maassa ikääntyneiden määrä kasvaa ja työikäisten määrä vähenee. Palveluita kehitet‐

täessä pitäisi siis huomioida tulevaisuuden tarpeet. Matalan kynnyksen palveluille  ja palveluohjauk‐
selle on tarvetta. Ikääntyneiden palveluista puhuttaessa sosiaalinen näkökulma pitäisi huomioida ter‐
veyden rinnalla.  

o Miten olemassa olevaa tietoa ja ennakointitietoa voisi hyödyntää palveluiden kehittämisessä? 
o Sähköisiä palveluita on kehitetty, mutta onko ikäihmisillä niihin pääsy? 
o Miten ikäihmisten mielenterveyspalveluita pitäisi järjestää? 

 
5) Mielenterveys ja päihteet 

o Kokemusasiantuntija Suvin tarinan kautta pohdittiin kuntoutuksen merkityksellisyyttä. On hyvä, että 
työntekijän  asenteet  ovat  joustavat  ja  että  tarjottu  tuki  on  oikea‐aikaista  ja monipuolista  kattaen 
kaikki elämän osa‐alueet. Kuntoutuminen on yksilöllinen prosessi, joten tuen ja kontrollin suhteen tu‐
lisi vaihdella prosessin vaiheen mukaan. Verkostoilla on suuri merkitys kuntoutuksen onnistumisessa. 
Välillä eri organisaatioiden välinen  tiedonkulku saattaa  tökkiä. Yhteisöllisen kuntoutuksen mahdolli‐
suuksia ei ole vielä paljon  tarjolla, esimerkiksi  ryhmämuotoista  toimintaa. Kokemusasiantuntijoiden 
kokemukset tuovat näkyväksi, miten palveluita tulisi kehittää.  


